
- 1 - 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

   

＊＊厚別区役所から新年のごあいさつ＊＊ 

謹んで新年のごあいさつを申し上げます。 

区民の皆さまには、いつも厚別区のまちづくりにご理解、

ご協力をいただき、ありがとうございます。 

また、日ごろから新型コロナウイルス感染症の感染予防

対策を徹底していただき、心からの感謝を申し上げます。 

今年一年が皆さまにとりまして、より良い年となります

よう、心よりお祈り申し上げます。 

 

 

停 車 場 通 信 

厚別区長 

浅野 正信 

                  令和３年（２０２１年）１月１０日発行  

厚別中央まちづくりセンターだより                第６5 号 

 札幌市民憲章・クリーンさっぽろ・ 
札幌市交通安全運動推進委員会 表彰 

〇札幌市民憲章推進会議より、長年にわたり、市民憲章の実践活動に率先して取り組まれ

ている「厚別中央地区交通安全実践会」、「柳寿会」（順不同）が表彰されました。 

〇クリーンさっぽろ衛生推進連絡協議会より、地域の環境美化・ごみ減量の実践模範地区

として、「新さっぽろ町内会」が表彰されました。 

〇札幌市交通安全運動推進委員会より、交通安全運動の推進及び実践に尽力し功労があっ

た者として、「厚別中央地区交通安全母の会 会長 住井 敏江 さん」が表彰されました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

交通安全実践会 和田会長       柳寿会 大隈会長     新さっぽろ町内会 樋田会長   交通安全母の会 住井会長 

 

表彰された団体・個人の皆様、おめでとうございます。あらためまして、これまでの地

域へのご貢献に感謝申し上げますとともに、今後のさらなるご活躍をお祈りいたします。 



- 2 - 

◆編集後記◆（所長のつぶやき） 

新年あけましておめでとうございます。昨年は、新型コロナウイルスによる影響で、大変な

一年となってしまいましたが、まちづくりセンターでは、地域の皆様に少しでも貢献できるよ

う頑張って参りたいと考えています。皆さまが穏やかに過ごせる明るい世の中が一日も早く戻

ってくるよう、職員一同願っております。本年も、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

中止　4日 厚別区新年互礼会

中止　10日 札幌市成人の日行事

1日～14日 新さっぽろ冬まつり2021

(冬にまつわる!!写真＆川柳コンテスト)

4日～18日 札幌演劇シーズン2021冬（市内劇場）

3月

厚別区・札幌市 厚別中央地区

1月 1月

2月

3月

2月

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地区カレンダー（行事の詳細については、広報さっぽろやホームページ、各団体のチラシをご覧ください） 

 

 

さっぽろ市 
02-Q01-20 
R2-2-518 

 

 

編集・発行 

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、行事を中止、延期する場合があります。 

 

厚別中央まちづくりセンター 厚別区厚別中央 4 条 3 丁目 3-6 

TEL 011-891-3907  FAX 011-895-0149 

厚別区役所ホームページ http://www.city.sapporo.jp/atsubetsu/ 

札幌市役所ホームページ http://www.city.sapporo.jp/ 
厚別区マスコットキャラクター 

「ピカットくん」 

新さっぽろ冬まつり 2021“冬にまつわる!!写真＆川柳コンテスト” 

 

詳細 新さっぽろ冬まつり実行委員会事務局（厚別区地域振興課内） 電話 895-2442 

 

今年の新さっぽろ冬まつりは「冬にまつわる!!写真＆川柳コンテスト」を実施します。

ご家族や学校で作った雪だるまの写真など、寒い時期だからこそ心が温まるような写真

や川柳をご応募ください。 

 応募いただいた作品は、厚別区役所ホームページへ掲載し、最優秀作品等には豪華副

賞をご用意しております。 

※今年は、スノーキャンドル等の展示やアトラクションは実施しません。 

 

 

 

［募集部門］部門① 冬にまつわる写真部門（最優秀賞2点、優秀賞4点、エコ特別賞） 

部門② 冬にまつわる川柳部門（最優秀賞1点、優秀賞2点、エコ特別賞） 

［募集期間］令和３年２月１日（月）～１４日（日） 

［応募方法］厚別区役所ホームページまたは厚別区役所やまちづくりセンター 

などで配布するチラシをご覧ください。 

 

新さっぽろ冬まつりキャラクター 

（ゆきころん） 


